D.O.E. - 26/06/2020  2

Artigo 1º - Tornar público o nome do autorizatário ce-

dente e cessionário que realizaram procedimentos de transfe-
rência e cessão de titularidade, na regularização da autorização,
em conformidade com artigo 41 do Decreto nº 310/2014.

TRANSFERENCIA DE TITULARIDADE-CESSÃO

PROCESSO
SEMTRAN

AUTORIZAÇÃO CEDENTE

CESSIONÁRIO

9555/2020 417
PAULO ROGERIO
BOECHAT RANGEL

MATHEUS SIMOES DE
SOUZA LEMOS

13013/2020 662
CARLOS ANTONIO
RIBEIRO

PABLO ANTENOR
RIOS ALAYAM

Artigo 2º – O autorizatário da prestação de serviço de
transporte individual de passageiros, mediante o uso de táxi,
fica obrigado a utilizar a autorização dentro do prazo máximo
de 90 (noventa) dias, a contar da data da publicação do ato de
autorização, sob pena de cancelamento automático da licença,
em conformidade com o § 1º, artigo 4º do Decreto nº 310/2014.

Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de
sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

São Gonçalo, 19 de junho de 2020.
MARCIA VIEIRA VITOR

Secretária Municipal de Transportes

SEMDUR
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PMSG Nº 029/2020
PROCESSO Nº 44.994/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada para forneci-
mento de combustíveis (óleo diesel S 500, óleo diesel S10 e
gasolina comum) para abastecimento da frota de veículos ofici-
ais do município de São Gonçalo – RJ: Homologo a licitação
relativa ao objeto em epígrafe para que produza seus efeitos
legais e jurídicos; determino a adjudicação do objeto licitado à
empresa: Rede Sol Fuel Distribuidora S/A, no valor total de R$
13.357.000,00 (treze milhões trezentos e cinquenta e sete mil
reais) para o período de 12 (doze) meses, para que produza
seus efeitos legais e jurídicos.

FERNANDO JOSÉ DA FONSECA MOREIRA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020
O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o conhe-
cimento de todos os interessados, o Extrato da Ata de Registro
de Preços nº 006/SEMDUR/2020, referente ao PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP PMSG N° 029/2020 processo n° 44.994/2019, cujo
objetivo é FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍ-
VEIS (ÓLEO DIESEL S 500, ÓLEO DIESEL S 10 E GASOLINA
COMUM) PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS
OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO – RJ.

EMPRESA VENCEDORA: REDE SOL FUEL
DISTRIBUIDORA SA

CNPJ: 02.913.444/0001-43

ITEM UND.

QUANT.

ESPECIFICAÇÃO
VALORES

MARCA UNITÁRIO GLOBAL

1 LITROS 200.000 ÓLEO DIESEL S 500
REFINARIA
PETROBRAS

R$ 2,95 R$ 590.000,00

2 LITROS 700.000 GASOLINA COMUM
REFINARIA
PETROBRAS

R$ 4,09 R$ 2.863.000,00

3 LITROS. 400.000 ÓLEO DIESEL S 10
REFINARIA
PETROBRAS

R$ 2,99 R$ 1.196.000,00

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.649.000,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO: QUATRO MILHÕES SEISSENTOS E QUARENTA E NOVE
MIL REAIS

FERNANDO JOSÉ DA FONSECA MOREIRA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

FMS
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 1524/2020
No uso de minhas atribuições, fundamentado nos elementos
constantes nos presentes autos, no parecer exarado e no artigo
4º, da Lei de nº 13.979/2020 c/c artigo 26, da Lei nº 8666/93, RA-
TIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, que objetiva a aquisição
Traquequer  para o Enfrentamento da Propagação do Novo
Corona Vírus (COVID-19), para abastecimento da Unidades de
Saúde do Município de São Gonçalo, no valor total de R$
152.947,60 (Cento e cinquenta e dois mil, novecentos e quaren-
ta e sete reais e sessenta centavos) , em favor da empresa:
ABR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDI-
COS E ORTOPÉDICOS LTDA – CNPJ nº 22.154.095/0001-30

São Gonçalo, 26 de junho de 2020.
DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS

Presidente da Fundação Municipal de Saúde
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo nº 1477/2020
Consubstanciado no PARECER jurídico exarado pela Procura-
doria da Fundação Municipal de Saúde, no art. 30, I da Lei
13.019, de 31 de julho de 2014, e nos artigos 24, IV, e 26, da Lei
de nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Licitações, RATIFICO a si-
tuação de dispensa de licitação com fundamento no art. 24,
inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 que objetiva a CONTRATA-
ÇÃO EMERGENCIAL, com vistas à aquisição de MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR para entrega imediata devido à pande-
mia Corona Vírus (COVID-19) que afeta o Município de São
Gonçalo.
Pessoa jurídica: BRALIMPIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA, CNPJ: 03.626.459/0001-
93.
Valor: R$ 48.041,15 (quarenta e oito mil quarenta e um reais e
quinze centavos).
Pessoa jurídica: AUGUSTO SOLUÇÕES EM MÓVEIS CORPO-
RATIVOS EIRELI, CNPJ: 28.803.133/0001-15.
Valor: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).
Pessoa jurídica: RPC BAYLAC COMÉRCIO DE MÓVEIS, CNPJ:
24.836.429/0001-81.
Valor: R$ 31.050,00 (trinta e um mil e cinquenta reais)
Valor total: R$ 105.091,15 (cento e cinco mil noventa e um reais
e quinze centavos).
Dotação: P.T. Nº 23.051-10.122.2095.2212; ND nº 33.90.30.00; FT
nº 00, 21 e 22.
P.T. Nº 23.051-10.122.2095.2212; ND nº 44.90.52.00; FT nº 00, 21
e 22

São Gonçalo, 25 de junho de 2020.
DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

INFORMATIVO CORONAVÍRUS